



**വീണാ ജോർജ്ജ്**

[സി.പി.ഐ.(എം) - ആറന്മുള]

**ആരോഗ്യ-വനിത-ശിശുവികസന വകുപ്പ് മന്ത്രി**

അഡ്വ. പി. ഇ. കുര്യാക്കോസിന്റെയും ശ്രീമതി റോസമ്മ കുര്യാക്കോസിന്റെയും മകളായി 1976 ആഗസ്റ്റ് 3-ാം തീയതി തിരുവനന്തപുരം ജില്ലയിൽ ജനിച്ചു; എം.എസ്.സി., ബി.എഡ്.; പത്രപ്രവർത്തക, ടെലിവിഷൻ അവതാരക.

**വഹിച്ച സ്ഥാനങ്ങൾ**

എസ്.എഫ്.ഐ. സജീവ അംഗം.  
2012-ലെ യു.എസ്. പ്രസിഡന്റ് തെരഞ്ഞെടുപ്പ് റിപ്പോർട്ടു ചെയ്യുന്നതിനായി യു.എസ്. സ്റ്റേറ്റ് ഡിപ്പാർട്ട്മെന്റ് ഇന്ത്യയിൽ നിന്നും തെരഞ്ഞെടുത്ത അഞ്ച് മാധ്യമപ്രവർത്തകരിൽ ഒരാൾ.  
മലയാളം ന്യൂസ് ചാനലുകളിൽ ആദ്യമായി എക്സിക്യൂട്ടീവ് ഡയറക്ടർ സ്ഥാനത്തെത്തിയ വനിത; കൈരളി, ഇന്ത്യാ വിഷൻ, മനോരമ ന്യൂസ്, റിപ്പോർട്ടർ, റ്റി. വി. ന്യൂ എന്നീ ചാനലുകളിൽ പ്രവർത്തിച്ചു; 'സഭ ടി.വി.' യുടെ കണ്ടന്റ് ഡെവലപ്മെന്റ് കമ്മിറ്റി ചെയർപേഴ്സൺ.  
മുഖ്യമന്ത്രിയുടെ പ്രതിവാദ ടെലിവിഷൻ സംവാദ പരിപാടിയായ 'നാം മുന്നോട്ട്' എന്ന പരിപാടിയുടെ അവതാരക.  
പുരസ്കാരങ്ങൾ: മികച്ച നിയമസഭാ സാമാജികക്കുള്ള 2018-ലെ ആദർശ യുവ സാമാജിക് അവാർഡ്, നോർത്ത് അമേരിക്കൻ പ്രസ് ക്ലബ്ബ് അവാർഡ്, 2012-ലെ ഗ്രീൻ ചോയ്സ് യു.എ.ഇ. അവാർഡ്, 2012-ലെ ജെ.സി.ഐ. ഫൗണ്ടേഷൻ അവാർഡ്, 2012-ലെ രാജീവ് ഗാന്ധി സ്റ്റുഡി സെന്റർ അവാർഡ്, സംസ്ഥാന സർക്കാരിന്റെ 2012-ലെ മികച്ച മലയാളം വാർത്താ

വായനക്കാരികളുള്ള അവാർഡ്, ഏഷ്യാ വിഷൻ അവാർഡ് 2010, 2011, സബർമതി അവാർഡ് 2011, പി. ഭാസ്കരൻ ഫൗണ്ടേഷൻ അവാർഡ് 2011, കന്യക മിന്നലെ അവാർഡ് 2011, സുരേന്ദ്രൻ നീലേശ്വരം അവാർഡ് 2011, 2012-ലെ ലോഹിതദാസ് മിനിസ്കീൻ അവാർഡ്.

ആറന്മുള നിയോജകമണ്ഡലത്തിൽ നിന്നും 2016-ൽ 14-ാം കേരള നിയമസഭയിലേക്ക് തിരഞ്ഞെടുക്കപ്പെട്ടിട്ടുണ്ട്.

- അറിയാവുന്ന ഭാഷകൾ : മലയാളം, ഇംഗ്ലീഷ്
- ഭർത്താവ് : ഡോ. ജോർജ്ജ് ജോസഫ്
- കുട്ടികൾ : കുമാരി അന്ന ജോർജ്ജ്  
മാസ്റ്റർ ജോസഫ് ജോർജ്ജ്
- സന്ദർശിച്ച വിദേശ രാജ്യങ്ങൾ : യു.എ.ഇ., കുവൈറ്റ്, അമേരിക്ക,  
ബഹ്റീൻ, യു.കെ.
- ശീലങ്ങൾ : വായന
- വിനോദം : യാത്ര
- സാഹിത്യ പ്രവർത്തനങ്ങൾ : സമകാലിക വിഷയങ്ങളും ജേർണലിസവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട ലേഖനങ്ങൾ
- സ്ഥിരമേൽവിലാസം : വേലശ്ശേരിൽ പാലമുറ്റത്ത് വീട്,  
മൈലപ്ര പി.ഒ.,  
പത്തനംതിട്ട-689 671.
- ഇ-മെയിൽ : veenageorge2115@gmail.com  
min.hlth@kerala.gov.in

**ടെലിഫോൺ നമ്പർ**

- ഓഫീസ് : 0471-2327876
- മൊബൈൽ : 94000 66111

**തെരഞ്ഞെടുപ്പ് ഫലം**

- സമ്മതിദായകർ : 2,38,077
- വോട്ടു ചെയ്തവർ : 1,61,866
- ശ്രീമതി വീണാ ജോർജ്ജ് : 74,950  
[സി.പി.ഐ.(എം)]
- അഡ്വ. കെ. ശിവദാസൻ നായർ : 55,947  
(ഐ.എൻ.സി.)
- ശ്രീ. ബിജു മാത്യു : 29,099  
(ബി.ജെ.പി.)



**VEENA GEORGE**

[C.P.I.(M) - ARANMULA]

***Minister for Health and Woman & Child Development***

Daughter of Adv. P. E. Kuriakose and Smt. Rosamma Kuriakose born at Thiruvananthapuram District on 3<sup>rd</sup> August 1976; M.Sc., B.Ed.; Journalist, Television Anchor.

**Positions Held**

S.F.I. Active Member

One of the Five Media Personalities selected from India by US State Department to report US President election held on 2012.

First lady to decor the post of Executive Director of a Malayalam News Channel, Worked with prominent Television channels like Kairali, India Vision, Manorama News, Reporter, TV New etc.

Chairperson, Content Development Committee, 'Sabha TV'.

Anchor of 'Naam Munnottu', a weekly debate program of Chief Minister.

Awards: Adarsh Yuva Samajik Award 2018 for Best Legislative Member, North American Press Club Award, Green Choice UAE Award 2012, JCI Foundation Award 2012, Rajiv Gandhi Study Center Award 2012, Best Malayalam News Reader award by Government of Kerala in 2012, Asia Vision Award 2010, 2011, Sabarmathi Award 2011, P. Bhaskaran

Foundation Award 2011, Kanyaka Minnale Award 2011, Surendran Neeleswaram Award 2011, Lohitadas Miniscreen Award 2012.

Previously elected to 14<sup>th</sup> KLA in 2016 from Aranmula Constituency.

Languages known	: Malayalam, English
Husband	: Dr. George Joseph
Children	: Kumari Anna George Master Joseph George
Travels Abroad	: U.A.E., Kuwait, U.S.A., Bahrain, U.K.
Hobbies	: Reading
Recreation	: Travelling
Literary Activities	: Articles related to Current affairs and Journalism
Permanent Address	: Velasserril Palamuttathu House, Mylapra P.O., Pathanamthitta-689 671.
E-mail	: veenageorge2115@gmail.com min.hlth@kerala.gov.in

**Telephone Numbers**

Office	: 0471-2327876
Mobile	: 94000 66111

**Voting Results**

Electorate	: 2,38,077
Votes Polled	: 1,61,866
Smt. Veena George [C.P.I.(M)]	: 74,950
Adv. K. Sivadasan Nair (I.N.C.)	: 55,947
Shri Biju Mathew (B.J.P.)	: 29,099